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S P R AW O Z DA N I E  
Z  D Z I A Ł A L N O Ś C I

K S I Ą Ż N I C Y  P R U S Z KO W S K I E J



2025

Rok 2025 był dla Książnicy Pruszkowskiej czasem ważnych zmian i
rozwoju. Nowy dyrektor, pierwsze remonty w placówkach, połączenie i
nowa lokalizacja filii nr 6 i nr 8, nowa strona internetowa, zmiana
kierunku działalności Książnicy to kolejny etap w historii biblioteki. 
W 2025 r. kontynuowaliśmy cenione zajęcia i warsztaty, a także
realizowaliśmy wydarzenia, które integrowały lokalną społeczność.

Aktywnie uczestniczyliśmy w ogólnopolskich akcjach promujących
czytelnictwo, a zdobyte granty pozwoliły nam wzbogacić ofertę i lepiej
odpowiadać na potrzeby użytkowników.

Przed Książnicą jednak duże wyzwanie, jak odnaleźć się w nowym
trybie funkcjonowania, w codzienności, która biblioteki potrzeba jako
miejsca społeczne a nie wypożyczalnie książek.

Jaki był dla Książnicy Pruszkowskiej?
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Dyrektor Książnicy Pruszkowskiej 
Łukasz Krzysztof Załęski



W marcu 2025 roku nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora
Książnicy Pruszkowskiej im. Henryka Sienkiewicza. Nowym
dyrektorem instytucji został Łukasz Krzysztof Załęski,
doświadczony bibliotekarz i wieloletni dyrektor Biblioteki Publicznej
w Piasecznie. Jego przejście do Książnicy otwiera nowy rozdział jej
działalności.

Aktualny Dyrektor wnosi ze sobą nie tylko bogate doświadczenie w
zarządzaniu instytucją o złożonej strukturze, ale również pasję do
działań na styku literatury, edukacji i nowoczesnej animacji kultury.
Znany jest z wdrażania innowacyjnych rozwiązań, skutecznego
pozyskiwania środków zewnętrznych oraz otwartości na potrzeby
lokalnych społeczności. 

Jego dotychczasowa działalność pokazała, że biblioteka może być
dynamicznym i inspirującym miejscem spotkań, twórczości i
dialogu.

Powołanie nowego dyrektora to jednocześnie szansa na
kontynuację dobrych praktyk oraz rozwój nowych projektów, które
umocnią pozycję Książnicy Pruszkowskiej jako nowoczesnej,
wielofunkcyjnej przestrzeni kultury.

Nowy dyrektor  

3



Od 1 kwietnia 2025r.  Książnica Pruszkowska rozpoczęła udostępnianie e-
audiobooków poprzez apl ikację Audiobook.pl .  

Do dnia 31.12.2025r.  ofer ta bibl ioteki  została wzbogacona o 389 pl ików z
audiobookami.  W tym 250, to audiobooki,  które bibl ioteka otrzymała w prezencie
od Audiobook.pl .  

KSIĄŻKI
W 2025 roku przybyło do księgozbioru 7 594 woluminów o wartości  
217 104,88zł .  
W tym Książnica Pruszkowska otrzymała w darze 802 woluminy. 
A na skutek zakupów przybyło 6 792 woluminy. 

Cały księgozbiór na dzień 31.12.2025 wynosi ł  151 515 książek o łącznej wartości  
4 501 619,62 zł .
Szczegółowy stan zbiorów w bibl iotekach przedstawia tabela w załącznikach.

E-AUDIOBOOKI

WYPOŻYCZENIA
W całym 2025 r.  wypożyczono:
Ogółem 181 629 jednostek - książek, audiobooków, gier planszowych we
wszystkich placówkach na terenie miasta Pruszkowa. W podziale na typy
zbiorów przedstawia się to następująco:

180021 wol.  to wypożyczenia książek w podziale na:
93852 wol.  to l i teratura piękna
57074 wol.  to l i teratura dla dzieci  i  młodzieży
29095 wol.  to l i teratura popularnonaukowa

Ponadto wypożyczono: 1468 audiobooków na płytach i  138 gier planszowych 

CZYTELNICY
W 2025 zarejestrowal iśmy 10757 czytelników (w 2024 r.  było to 9140 osób)
- t j .  którzy przynajmniej  raz wypożyczyl i  zbiory w bibl iotece.
Nasi  czytelnicy odwiedzi l i  nas 78754 razy. (w 2024 r.  było to 76905 razy).
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Działalność biblioteki 
w liczbach



POZYSKANE 
GRANTY I PROJEKTY.
UDZIAŁ W KONKURSACH.

Suma pozyskanych środków

56 000zł



Fundusz Społecznościowy 
dla Powiatu
Pruszkowskiego

33 000 ZŁ

Nasza instytucja znalazła się w gronie
beneficjentów programu Fundusz
Społecznościowy Microsoft  dla Regionu
Stołecznego Warszawy.
W ramach projektu planowana jest real izacja
szeregu działań warsztatowych, edukacyjnych i
integracyjnych pod wspólnym motywem
przewodnim: komunikacja międzypokoleniowa    
i  rozwój kompetencj i  od pisma kl inowego po
nowoczesne technologie.
Projekt zakłada symbol iczne „podróże w czasieˮ
– od dawnych metod porozumiewania się,  takich
jak piktogramy, pieczęcie czy szyfry,  przez
histor ię pisma, aż po programowanie 
w środowisku Minecraft  i  tematykę rozszerzonej
rzeczywistości .  
Projekt jest wspólnym działaniem wszystkich
bibl iotek publ icznych powiatu pruszkowskiego. 

Książnica Pruszkowska otrzymała
dofinansowanie w wysokości     5 000 zł            
w ramach projektu „Bibl ioteka dla
wszystkich. Moje miejsceˮ,  real izowanego
przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego we współpracy                     
z organizacją Save the Chi ldren.
Projekt skierowany jest do młodzieży             
w wieku 14–20 lat ,  zarówno polskiej ,  jak              
i  ukraińskiej ,  zamieszkującej  naszą
społeczność lokalną. Jego celem jest
integracja międzykulturowa oraz rozwój
kompetencj i  społecznych i  cyfrowych
przydatnych w przyszłości  – zarówno           
w życiu codziennym, jak i  zawodowym.
W celu odpowiedniego przygotowania do
projektu nasi  Pracownicy zaangażowani    w
jego real izację 29 maja 2025r.  odbyl i    4-
dniowe szkolenie przygotowujące.

BIBLIOTEKA DLA
WSZYSTKICH
moje miejsce.

5 000 ZŁ
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Gra wielkoformatowa

18 000ZŁ

Celem projektu były warsztaty „Histor ia w Grze:
Stwórz z nami planszówkę XXL!ˮ,  które łączyły
edukację historyczną z twórczą aktywnością
uczniów. Uczestnicy projektowal i
wielkoformatową grę planszową inspirowaną XX
wiekiem oraz powieścią „Stulecie Winnychˮ
Ałbeny Grabowskiej .  Warsztaty rozwijały
kreatywność, umiejętności  współpracy i
komunikacj i ,  pokazując, że gra planszowa jest
skutecznym narzędziem edukacyjnym.
Uczniowie poszerzal i  wiedzę historyczną,
tworząc własną narrację.  Efektem była gra XXL,
która może być używana w przyszłych
wydarzeniach szkolnych, a uczestnicy
potwierdzi l i ,  że połączenie nauki  z zabawą
przynosi  pozytywne rezul taty.

Bibl ioteka przystąpi ła do projektu „Bezpieczna
bibl ioteka – zarządzanie kryzysowe w praktyceˮ,
organizowanego przez Stowarzyszenie Bibl iotekarzy
Polskich. Celem projektu jest przygotowanie
instytucj i  kultury do reagowania w sytuacjach
kryzysowych, ze szczególnym uwzględnieniem
wzmacniania odporności  psychicznej,
przeciwdziałania mobbingowi oraz ochrony przed
cyberzagrożeniami.  Projekt objął  cykl  szkoleń onl ine
oraz warsztaty z trenerami,  podczas których
powstaną autorskie działania prewencyjne możl iwe
do wdrożenia w bibl iotekach.
Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu
„Partnerstwo dla książkiˮ.

Bezpieczna 
Biblioteka



Biblioteka
dla klimatu
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W dniu 5 maja nasza bibl ioteka wzięła udział  w
ogólnopolskim konkursie „Bibl ioteka dla Kl imatuˮ,
promującym działania proekologiczne oraz
wzmacniającym świadomość kl imatyczną wśród
lokalnych społeczności .
W ramach real izacj i  zgłoszonego przedsięwzięcia
zorganizowano spacer edukacyjny po Ostoi ,
skierowany do mieszkańców zainteresowanych
tematyką przyrodniczą i  ochroną środowiska.

Rozpoczęl iśmy działania związane z konkursem
“Bibl ioteka życiaˮ.  Konkurs „Bibl ioteki  Życiaˮ
organizowany przez DKMS ma na celu
zwiększenie świadomości na temat dawstwa
szpiku oraz promowanie idei  ratowania życia
poprzez rejestrację dawców.
Naszym celem było aktywne szerzenie idei
dawstwa szpiku kostnego i  komórek
macierzystych. Intensywnie promowaliśmy ideę
DKMS podczas organizowanych przez nas
wydarzeń, zarówno dla dzieci ,  jak i  dorosłych. 
Dzięki  temu, mogl iśmy bezpośrednio dotrzeć do
lokalnej  społeczności ,  edukując na temat tego,
jak każdy z nas może stać się potencjalnym
dawcą i  zmienić czyjeś życie.
W ramach naszych działań gości l iśmy Pana
Macieja Bochnowskiego. Jego poruszająca
histor ia stanowi żywy przykład i  niepodważalny
dowód na ogromny sens rejestracj i  w bazie
DKMS. 

Biblioteka
życia

Konkursy
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Czytelnicy Książnicy Pruszkowskiej  mają możl iwość
bezpłatnego korzystania z platformy Legimi – największej
wypożyczalni  ebooków, audiobooków oraz podcastów.

Legimi

Empik
Go

Oferujemy czytelnikom bezpłatny dostęp do ponad 50 000
ebooków i  audiobooków za pośrednictwem platformy Empik
Go. Usługa dostępna jest poprzez apl ikację mobi lną,  w tym
także na czytnikach e-booków.

Uruchomiono usługę e‑Czytelni  dla mi łośników lektury
elektronicznej i  zasobów cyfrowych w bibl iotece, w ramach
ogólnopolskiego projektu pi lotażowego. Współpraca z
Depozytem Bibl iotecznym i  f i rmą PocketBook umożl iwi ła
real izację usługi ,  a czytelnicy chętnie korzystają z tej
wygodnej formy czytania.

E-czytnik

Z dniem 1 kwietnia 2025 roku bibl ioteka uruchomiła
platformę Audiobook.pl .  Dzięki  temu czytelnicy uzyskal i
możl iwość zdalnego wypożyczania audiobooków w formacie
MP3 za pośrednictwem apl ikacj i  mobi lnej .
Usługa dostępna jest bezpłatnie dla wszystkich posiadaczy
ważnej karty bibl iotecznej i  n ie wymaga osobistej  wizyty w  
bibl iotece.

audiobook.pl

Usługi dostępu do zbiorów cyfrowych

Empik Go



NOWA LOKALIZACJA - FILII 6, FILII 8

W trosce o poprawę warunków funkcjonowania bibl iotek w Pruszkowie,
podjęto decyzję o zmianie lokal izacj i  dwóch f i l i i .  Obecne siedziby przy ul .
Jasnej 2 i  Jasnej 3 nie pozwalają na dalszy rozwój.  W związku z tym, f i l ie nr
6 oraz nr 8 zostały przeniesione do nowej lokal izacj i  przy ul .  Powstańców
7A, lokal  34. Decyzja ta ma na celu zapewnienie lepszych możl iwości
rozwoju oraz podniesienie jakości  świadczonych usług.

Nowe pomieszczenia oferują więcej  przestrzeni ,  co pozwol i  na organizację
różnorodnych wydarzeń kulturalnych i  edukacyjnych. Dodatkowo,
nowoczesne wyposażenie zwiększą komfort korzystania z zasobów
bibl iotecznych. Mamy nadzieję,  że te zmiany przyczynią się do jeszcze
większego zainteresowania mieszkańców ofertą bibl ioteki  i  zachęcą do
częstszych odwiedzin.  

W nowej f i l i i  dostępny jest kącik dla dzieci  oraz przewijak w toalecie,  a
księgozbiór skierowany jest zarówno do dzieci ,  jak i  dorosłych. Cały lokal
spełnia warunki  dostępności architektoniczne, aby dostęp do usług
bibl iotecznych był  możl iwy bez wykluczeń. Mamy nadzieję,  że te zmiany
przyczynią się do jeszcze większego zainteresowania mieszkańców ofertą
bibl ioteki  i  zachęcą do częstszych odwiedzin.

ul. Powstańców 7A, lokal 34
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Zmiany w placówkach bibliotecznych



REMONT FILII NR 5 - BIBLIOTECE DZIECIĘCEJ

W okresie wakacj i  przeprowadzono remont Fi l i i  nr 5 Książnicy Pruszkowskiej ,
który stanowi istotny krok w kierunku podniesienia standardu świadczonych
usług bibl iotecznych. Prace modernizacyjne mają na celu nie tylko
odświeżenie i  unowocześnienie przestrzeni ,  a le przede wszystkim poprawę jej
funkcjonalności ,  tak aby lepiej  odpowiadała na potrzeby lokalnej  społeczności .
Planowane zmiany obejmują zarówno aspekty estetyczne, jak i  praktyczne –
remont wnętrz,  wymianę wyposażenia,  poprawę dostępności oraz
reorganizację przestrzeni  pod kątem wygodniejszego korzystania z
księgozbioru i  usług bibl iotecznych. Dzięki  tym działaniom f i l ia zyska nową
jakość – stanie się miejscem bardziej  przyjaznym, nowoczesnym i  lepiej
dostosowanym do różnorodnych form aktywności kulturalnej  i  edukacyjnej .
Modernizacja Fi l i i  nr 5 to kolejny przykład konsekwentnie real izowanej
strategi i  rozwoju Książnicy Pruszkowskiej ,  której  celem jest nieustanne
podnoszenie jakości  i  dostępności oferty bibl iotecznej.  Inwestycja ta bez
wątpienia przyczyni s ię do zwiększenia komfortu czytelników oraz wzmocni
pozycję bibl ioteki  jako nowoczesnej i  otwartej  na zmiany instytucj i  kultury.

ul. Kraszewskiego 7
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MODERNIZACJA WEJŚCIA  FILII NR 3

Wejście do Fi l i i  nr 3 przeszło znaczącą metamorfozę, która w pełni
odmieni ła obl icze tego miejsca. Dotychczas ciemna i  mało przyjazna
przestrzeń została przekształcona w jasne, przestronne i  estetyczne
wnętrze, które teraz serdecznie wita czytelników.

Zmiana ta nie ogranicza się jedynie do nowego wyglądu. Nowa aranżacja
zapewnia większy komfort oraz lepszą funkcjonalność, co przekłada się na
przyjemniejsze pierwsze wrażenie podczas wizyty w bibl iotece.

To przedsięwzięcie stanowi istotny krok w kierunku stworzenia
nowoczesnej,  dostępnej i  przyjaznej dla wszystkich bibl ioteki .  Dzięki  tym
zmianom każdy odwiedzający może poczuć się w niej  dobrze i  swobodnie.

Zapraszamy do zapoznania się z efektami tej  transformacj i .  Poniżej
prezentujemy zdjęcia przedstawiające wejście do Fi l i i  nr 3 w trakcie
remontu oraz po jego zakończeniu.

ul. Bohaterów Warszawy 11.
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ZAGOSPODAROWANIE 
I PIELĘGNACJA ZIELENI WOKÓŁ BUDYNKU
FILII NR 4

W ciągu roku podejmowano systematyczne działania mające na celu
utrzymanie oraz poprawę stanu zieleni  wokół budynku. Prace
obejmowały pielęgnację istniejących nasadzeń, porządkowanie
terenów zielonych oraz dbanie o estetykę otoczenia.  Dzięki
regularnym działaniom przestrzeń wokół obiektu stała się bardziej
zadbana i  przyjazna dla użytkowników, co pozytywnie wpłynęło na
wizerunek instytucj i  oraz komfort osób korzystających z jej  oferty.

ul. Chopina 1a
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ZMIANY W FILII NR 7 

W Fi l i i  nr 7 przeprowadzono działania mające na celu poprawę
funkcjonalności  oraz estetyki  przestrzeni  bibl iotecznej przeznaczonej
dla dzieci .  Usunięto kraty z okien, co wpłynęło na zwiększenie
dostępności świat ła dziennego oraz poprawę ogólnego odbioru
wnętrza. Jednocześnie odświeżono i  zaaranżowano na nowo
przestrzeń dla najmłodszych czytelników, dostosowując ją do ich
potrzeb i  oczekiwań. Wprowadzone zmiany przyczyni ły się do
stworzenia bardziej  przyjaznego, bezpiecznego i  komfortowego
miejsca sprzyjającego czytelnictwu oraz aktywnościom edukacyjnym.
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ul. Księcia Józefa 1 



MIEJSCA DO PRACY I NAUKI

Jednym z przykładów takich zmian było wprowadzenie stołów w Bibl iotece
Głównej,  co znacząco wpłynęło na jakość pracy indywidualnej  i  grupowej
użytkowników. Dzięki  uzupełnieniu umeblowania przestrzeń zyskała bardziej
uporządkowany i  nowoczesny charakter,  a czytelnicy mogą teraz wygodniej
korzystać z książek, materiałów własnych czy stanowisk komputerowych.
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Biblioteka Główna, ul. Kraszewskiego 13 



Spotkania 
autorskie i koncerty

W liczbach

16

Akcje ogólnopolskie Spotkania klubów Lekcje biblioteczne

21

11 61 125

Warsztaty dla dzieci

140
Warsztaty dla dorosłych

53

Działalność kulturalna i na
 rzecz społeczności lokalnej

Wystawki książek

113
Akcje

37
kursy komputerowe

6
Pikniki

8

inne działania

61



Działalność kulturalna i na rzecz społeczności
lokalnej

Warsztaty dla dzieci 0

Warsztaty dla dorosłych 5

akcje 3

wystawki książek 0

lekcje biblioteczne 0
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Poszczególne filie

Biblioteka Główna Czytelnia 
Pruskovianów

10

14

3

6

0

Warsztaty dla dzieci 6

Warsztaty dla dorosłych 3

akcje 10

wystawki książek 1

lekcje biblioteczne 14

Filia nr 1

11

9

3

2

13

Filia nr 2
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=

Warsztaty dla dzieci 15

Warsztaty dla dorosłych 3

akcje 5

wystawki książek 43

lekcje biblioteczne 8

Filia nr 3 Filia nr 4

23

3

2

0

8

Filia nr 5 Filia nr 6

Warsztaty dla dzieci 31

Warsztaty dla dorosłych 31

akcje 2

wystawki książek 19

lekcje biblioteczne 19

7

0

0

9

9
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Warsztaty dla dzieci 30

Warsztaty dla dorosłych 8

akcje 6

wystawki książek 19

lekcje biblioteczne 34

=
Filia nr 7 Filia nr 8

3

1

1

0

1

Warsztaty dla dzieci 7

Warsztaty dla dorosłych 5

akcje 6

wystawki książek 13

lekcje biblioteczne 16

Filia nr 9
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Maria Pakulnis,  
Autor Nieznany.,  
Anna Chomiak, 
Sylwia Błach,
Adam Studziński ,
Paweł Gołuch,
Adam Zadworny,
El iza Piotrowska,
Piotr  Cholewa,
Zbigniew Zamachowski,
Marta Kubiak-Kęsy,
Weronika “FireVerkaˮ Zych,
OnkoFitkaLidka,
CyberMarian,
Aneta Korycińska “Baba od polskiegoˮ,
Joanna Papuzińska,
Jacek Fedorowicz
Magdalena Brodowicz-Susz,
Artur Godz - Koncert “A gdy będzie już po wojnieˮ,
Artur Godz - Koncert “Świat w obłokachˮ,
Antoni  Muracki  -  koncert “Salonik Literackiˮ,
Antoni  Muracki  -  koncert promocja wydawnictwa “Wiersze i  piosenki  4ˮ,

Spotkania autorskie i koncerty
literackie



W ciągu całego roku bral iśmy również udział  w ogólnopolskich
akcjach kulturalnych i  edukacyjnych. Działania te umożl iwiały
aktywne włączanie się   w inicjatywy o zasięgu ogólnokrajowym,
promowały czytelnictwo oraz wzmacniały współpracę z innymi
instytucjami.
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Udział w ogólnopolskich akcjach

TARGI KSIĄŻKI HISTORYCZNEJ

W dniach 27–29 l istopada 2025 roku Książnica Pruszkowska
uczestniczyła w Targach Książki  Historycznej,  które odbyły
się w Arkadach Kubickiego Zamku Królewskiego w
Warszawie. Wydarzenie miało miejsce od czwartku do
soboty,  w godzinach od 11:00 do 18:00.

Na stoisku nr 13,  zlokal izowanym przy Placu Zamkowym 4,
zaprezentowal iśmy szeroką gamę publ ikacj i ,  które spotkały
się z dużym zainteresowaniem odwiedzających. Uczestnicy
miel i  okazję zapoznać się z nowościami wydawniczymi oraz
porozmawiać z naszymi ekspertami.

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzi l i  nasze stoisko i
mamy nadzieję na spotkanie podczas kolejnych edycj i
targów.



4 czerwca Książnica Pruszkowska włączyła się 
w ogólnopolską kampanię promującą czytanie
„Cała Polska Czyta Dzieciomˮ. Wydarzenia odbyły
się w Bibl iotece Głównej,  Fi l i i  nr 4 oraz w Szkole
Podstawowej nr 10.

Wydarzeniu towarzyszyła lokalna telewizja Tel-
Kab  oraz radio POP. 
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CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM

Książnica Pruszkowska wzięła udział  w akcj i
„Żonki leˮ organizowanej przez Muzeum POLIN,
tworząc mater iały edukacyjne. Uczestnicy,  w tym
dzieci  i  dorośl i ,  robi l i  symbol iczne żonki le,
upamiętniając powstanie w getcie warszawskim, co
sprzyjało empati i  i  ref leksj i  nad odwagą oraz
sol idarnością.  Bibl ioteka wzmocni ła swoją rolę w
edukacj i  obywatelskiej ,  wspierając integrację
międzypokoleniową i  dialog o uniwersalnych
wartościach.

AKCJA ŻONKILE
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W dniach 8-15 maja 2025 roku Książnica
Pruszkowska im. Henryka Sienkiewicza brała udział
w Tygodniu Bibl iotek pod hasłem „Bibl ioteka. Lubię
tu byćˮ,  oferując atrakcje dla różnych grup
wiekowych. W programie znalazły się:

l i teracki  escape room,
warsztaty neurograf iki  i  komiksów,
manualne zajęcia,  takie jak tworzenie
bransoletek,
gra terenowa w bibl iotece.

Dodatkowo, zorganizowano spotkanie autorskie
oraz kurs okładania książek, skupiając się na
promocj i  czytelnictwa i  integracj i  społeczności
lokalnej .

TYDZIEŃ BIBLIOTEK
BIBLIOTEKA LUBIĘ TU BYĆ.

NARODOWE CZYTANIE

W tegorocznym Narodowym Czytaniu
odkrywal iśmy piękno poezj i  Jana
Kochanowskiego. W wydarzeniu
uczestniczyl i  zaproszeni goście,  w tym
lokalne władze, animatorzy kul tury oraz
pisarze. Starostwo Pruszkowskie objęło
wydarzenie Patronatem Honorowym, a
Miasto Pruszków współorganizowało
całość. Dzięki  wsparciu PR24TV i
Telewizj i  Kablowej Tel-Kab, wydarzenie
zyskało szerszy zasięg. Teatr tr ip
zaprezentował spektakl ,  a Anna Sroka-
Hryń dostarczyła emocj i  swoim
koncertem. Impreza była dostępna dla
wszystkich dzięki  t łumaczeniom PJM.

Link do relacj i :
https://www.youtube.com/watch?
v=Tes7y_ jYUVo
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Za nami kolejne świetne wydarzenie Noc Bibl iotek 2025!
W tym roku odbyła się aż w dwóch f i l iach Książnicy
Pruszkowskiej  pod hasłem "Do dzieła!  Wypłyńmy na
szerokie wody l i teratury!"
W Bibl iotece Głównej dla dorosłych czekał  koncert szant,
spotkanie autorskie z Adamem Zadwornym i  warsztaty
mindfulness.
Natomiast w f i l i i  d la dzieci  spotkania autorskie z El izą
Piotrowską o książce „Kapibara Barbaraˮ,  rodzinne
warsztaty i  seans f i lmowy.

NOC BIBLIOTEK
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WARSZTATY PISARSKIE

W Bibl iotece Głównej odbywały się regularnie warsztaty pisarskie
prowadzone przez Agnieszkę Kunę - trenerkę technik kreatywnego
pisania,  założycielkę marki  „Z pasj i  do pisaniaˮ,  które cieszyły się
stałym zainteresowaniem uczestników. Spotkania te stanowiły
przestrzeń do rozwijania wyobraźni oraz umiejętności  l i terackich.
Uczestnicy miel i  okazję wykonać inspirujące ćwiczenia l i terackie,
dziel ić się swoimi pomysłami oraz otrzymywali  cenne wskazówki
dotyczące twórczego pisania.  Warsztaty odbywały się w atmosferze
pełnej  zaangażowania i  kreatywnej wymiany doświadczeń. 

PRUSZKOWSKIE WARSZATY TECHNOLOGICZNE 

W Bibl iotece Głównej odbywały się Pruszkowskie Warsztaty
Technologiczne, skierowane do osób zainteresowanych
nowoczesnymi rozwiązaniami cyfrowymi.  Tematyka obejmowała
tworzenie stron internetowych z wykorzystaniem sztucznej
intel igencj i  oraz jej  wpływ na rozwój technologi i .  Uczestnicy mogl i
zadawać pytania i  otrzymać indywidualną pomoc. Dodatkowo,
organizowane były ekspresowe konsultacje technologiczne bez
zapisów, gdzie każdy mógł uzyskać szybką pomoc w rozwiązywaniu
problemów technologicznych.

WARSZATY: HISTORIA SZTUKI DLA KAŻDEGO

Szczególnym akcentem w ofercie Książnicy Pruszkowskiej  był  cykl
warsztatów „Histor ia sztuki  dla każdegoˮ prowadzony przez
historyczkę sztuki  Olgę Bazelak.  Zajęcia,  real izowane w formule
otwartej ,  pozwol i ły uczestnikom zgłębić zagadnienia z  malarstwa,
rzeźby i  architektury oraz odkryć mniej  znane ciekawostki  z  histor i i
sztuki .  Dzięki  pasj i  i  komunikatywności prowadzącej spotkania
odbywały się w inspirującej  atmosferze, sprzyjającej  swobodnej
dyskusj i  i  nowemu spojrzeniu na dorobek artystyczny. Cykl  cieszył
się dużym zainteresowaniem i  znacząco wzbogaci ł  ofertę
edukacyjną bibl ioteki .

Warsztaty cykliczne
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POKOLORUJ PRUSZKÓW  WARSZTATY EDUKACJI
REGIONALNEJ 

W Czytelni  Pruskovianów real izowany był  cykl  warsztatów edukacj i
regionalnej  dla przedszkol i  pod hasłem „Pokoloruj  Pruszkówˮ. Zajęcia
łączyły elementy nauki  i  zabawy – po dawce wiedzy o histor i i  miasta
uczestnicy sprawdzal i  swoje wiadomości w formie quizu.
Przedszkolaki  miały okazję oglądać zgromadzone w czytelni  unikalne
dokumenty,  fotograf ie i  pamiątki  związane z histor ią Pruszkowa.
Spotkania te miały na celu budowanie tożsamości lokalnej  i
rozwijanie zainteresowania histor ią miasta już od najmłodszych lat .

ABC ŚWIATA CYFROWEGO

W Czytelni  Pruskovianów odbywał się cykl  spotkań edukacyjnych
„ABC Cyfrowego Świataˮ,  skierowany głównie do seniorów.
Uczestnicy uczyl i  s ię bezpiecznego korzystania z bankowości
internetowej,  robienia zakupów onl ine oraz obsługi  apl ikacj i
wspierających czytelnictwo – takich jak Audiobook.pl ,  Legimi,  Empik
Go i  Sowa Mobi.  Zajęcia miały charakter praktyczny, prowadzone
były w przyjaznej atmosferze i  c ieszyły się dużym zainteresowaniem.
Cykl „ABC Cyfrowego Świataˮ nie tylko wspierał  rozwój praktycznych
umiejętności ,  a le również integrował lokalną społeczność.

PRZYSTAŃ NA PLANSZÓWKI

Od kwietnia 2025 roku w Bibl iotece Głównej cykl icznie spotykal i  s ię
miłośnicy gier planszowych w ramach inicjatywy prowadzonej przez
grupę Przystań na planszówki,  real izowanej pod hasłem „Zagraj  z
nami w gry bez prąduˮ.  Spotkania te stanowią przestrzeń do wspólnej
zabawy, integracj i  i  rozwijania umiejętności  społecznych,
strategicznych oraz logicznego myślenia.
Bibl ioteka stała się idealnym miejscem do grania – otwartym,
przyjaznym i  sprzyjającym budowaniu relacj i  międzyludzkich. Od
momentu rozpoczęcia inicjatywy w spotkaniach udział  wzięły już 192
osoby, co świadczy o dużym zainteresowaniu tą formą spędzania
czasu.



27

W 2025 roku w Bibl iotece Głównej oraz jej  f i l iach odbyło się łącznie 115
tradycyjnych lekcj i  bibl iotecznych. Zajęcia te cieszyły się dużym
zainteresowaniem wśród dzieci  z przedszkol i  oraz szkół podstawowych,
które chętnie uczestniczyły w spotkaniach organizowanych w
przestrzeni  bibl ioteki .  Lekcje miały na celu rozwijanie zainteresowań
czytelniczych, zapoznawanie dzieci  z księgozbiorem oraz promowanie
nawyku korzystania z zasobów bibl iotecznych już od najmłodszych lat .

Lekcje biblioteczne
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PODZIĘKOWANIE OD PREZYDENTA 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ ZA ZAANGAŻOWANIE 
W NARODOWE CZYTANIE 2025

Książnica Pruszkowska otrzymała of icjalne
podziękowanie od Prezydenta Rzeczypospol i tej
Polskiej  za zaangażowanie w Narodowe Czytanie
2025.
Otrzymany z Kancelar i i  Prezydenta
okol icznościowy egzemplarz książki  to dla nas
wyjątkowa pamiątka i  dowód uznania dla naszego
wkładu w popularyzację polskiej  l i teratury.
Tegoroczne Narodowe Czytanie,  poświęcone
„Poezj iˮ  Jana Kochanowskiego, ponownie
zgromadzi ło mieszkańców oraz osoby kochające
kulturę,  stając się inspirującą okazją do
wspólnego obcowania z klasyką.
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczyni l i  s ię do
organizacj i  wydarzenia.  Wasze zaangażowanie
stworzyło niepowtarzalną atmosferę Narodowego
Czytania.  A uczestnikom dziękujemy za przybycie
i  aktywne uczestnictwo.

Książnica Pruszkowska zdobyła nagrodę
„Lokomotywa Zmianˮ w ramach projektu „Bibl ioteka
dla wszystkichˮ.  Wyróżnienie docenia innowacyjne
podejście do pracy bibl iotecznej i  otwartość na
potrzeby społeczności .  Uczestnicy nabyl i
umiejętności  zarządzania stresem oraz krytycznego
myślenia podczas sobotnich zajęć przez ponad dwa
miesiące. W projekcie wzięło udział  czternaście
młodych osób, które ujawni ły obszary izolacj i  i
braku wsparcia.  Rozpoczynamy nowe działania
skierowane do lokalnej  młodzieży.

„LOKOMOTYWA ZMIANˮ

Nagrody i wyróżnienia



SZKOŁA JĘZYKOWA
EARLY STAGE
We współpracy ze szkołą językową Early Stage
bibl ioteka organizowała cykl iczne spotkania
“Czytanie na dywanieˮ.
Zajęcia skierowane dla dzieci  w wieku 3-6 lat
miały na celu zwiększenie umiejętności
językowych wśród najmłodszych.

DYSKUSYJNY
KLUB KSIĄŻKI

Dyskusyjny Klub Książki  to inicjatywa
skierowana do miłośników l i teratury,  którzy
chcą dziel ić się swoimi wrażeniami z
lektury,  poznawać nowe tytuły i  rozwijać
swoje zainteresowania czytelnicze w gronie
osób o podobnych pasjach. Spotkania klubu
odbywają się regularnie i  mają na celu nie
tylko omawianie wybranych książek, ale
także kształtowanie umiejętności  wyrażania
własnych opini i  oraz inspirowanie do
głębszej ref leksj i  nad przeczytanymi
tekstami.  W ramach Dyskusyjnego Klubu
Książki  spotykamy się w f i l i i  1 ,  f i l i i  9 oraz w
Bibl iotece Głównej.

KSIĄŻKOWE WYMIANKI 

We współpracy z lokalną grupą Książkowe
Wymianki  organizującymi wymianki  książkowe,
bibl ioteka zreal izowała ki lka wydarzeń o
charakterze otwartej  wymiany książek.
Inicjatywa ta pozwol i ła czytelnikom na
swobodne dzielenie się lekturami,  promowanie
idei  drugiego obiegu książek oraz budowanie
nawyku czytania w sposób ekologiczny i
wspólnotowy. Wymianki  integrowały lokalną
społeczność i  angażowały mieszkańców do
aktywnego udziału w życiu bibl ioteki .
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Współpraca



PRUSZKOWSKA
WSPÓŁDZIELNIA
MIESZKANIOWA
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MŁODZIEŻOWA RADA
MIASTA
W ciągu roku, we współpracy z
Młodzieżową Radą Miasta,  real izowal iśmy
wspólne działania przy organizacj i
różnorodnych wydarzeń kulturalnych       
i  społecznych. Zaangażowanie młodych
radnych miało istotny i  pozytywny wpływ
na wiele aspektów podejmowanych
inicjatyw,                        w szczególności
na ich atrakcyjność, sprawną organizację
oraz lepsze dopasowanie do potrzeb
młodszych odbiorców. Współpraca ta
sprzyjała integracj i  środowisk, wymianie
doświadczeń oraz aktywizacj i  młodzieży
w życiu lokalnej  społeczności .

MUZEUM DULAG
Współpracując z Muzeum Dulag 121,
stworzyl iśmy wspólnie wielkoformatową
grę, a także zreal izowal iśmy wiele
wydarzeń angażujących lokalną
społeczność. Podejmowane inicjatywy
miały charakter edukacyjno-kulturalny i
sprzyjały integracj i  mieszkańców oraz
pogłębianiu wiedzy o histor i i  i
dziedzictwie regionu. Wspólne działania
spotkały się z dużym zainteresowaniem
odbiorców i  potwierdzi ły wartość
partnerskiej  współpracy instytucj i  kultury.

We współpracy z PSM zreal izowal iśmy
wiele wspólnych wydarzeń o charakterze
kulturalnym i  edukacyjnym, angażujących
lokalną społeczność. 



Działalność biblioteki powiatowej

Sprawozdanie z działalności  instruktora powiatowego  za okres od
września do grudnia 2025 roku
W okresie od września do grudnia 2025 roku instruktor powiatowy ds.
metodycznych real izował zadania w Książnicy Pruszkowskiej ,
wykonując działania mające na celu wsparcie merytoryczne,
organizacyjne oraz ewidencyjne bibl iotek miejskich i  placówek
funkcjonujących na terenie powiatu pruszkowskiego.
Zakres działań obejmował kompleksową weryfikację akcesj i  oraz
wpływów bibl iotecznych we wszystkich placówkach miejskich.
Przeprowadzone anal izy wykazały występowanie l icznych
nieprawidłowości oraz rozbieżności w zapisach ewidencyjnych, co
skutkowało koniecznością dokonania korekt oraz uporządkowania
dokumentacj i  zgodnie z obowiązującymi przepisami bibl iotecznymi i
f inansowymi.
Istotnym elementem real izowanych zadań była ścisła współpraca z
Działem Księgowości.  Wsparcie instruktora miało kluczowe znaczenie
w procesie uzgadniania i  korygowania zapisów księgowych w celu
zapewnienia ich zgodności ze stanem faktycznym oraz wymogami
ewidencyjnymi bibl ioteki .
W ramach nadzoru metodycznego instruktor odbył wizyty we
wszystkich placówkach bibl iotecznych na terenie powiatu
pruszkowskiego, prowadząc bieżące konsul tacje oraz współpracę
przy real izacj i  wspólnych przedsięwzięć. Uczestniczył  w skontrum w
Fi l i i  nr 4,  w Czytelni  Pruskovianów oraz w księgozbiorze
metodycznym, a także brał  udział  w procesach selekcj i  i  ubytkowania
zbiorów w większości  jednostek.
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Kolejnym obszarem działalności  była anal iza danych l iczbowych i
wartościowych dotyczących  funkcjonowania placówek. Dane zostały
zweryfikowane, zestawione oraz uzupełnione w zbiorczych
formularzach obejmujących wszystkie jednostki  organizacyjne.
Sporządzono również pełną statystykę imprez bibl iotecznych z
wykorzystaniem arkuszy kalkulacyjnych, el iminując błędy w
dotychczas stosowanych schematach l iczenia i  raportowania.
Działalność instruktora obejmowała także wsparcie bibl ioteki  w
zakresie inicjowania i  rozwijania współpracy społecznej oraz
partnerskiej .  Przeprowadzono rozmowy z Lidią Dyndor
(OnkoFitkaLidka) dotyczące możl iwości współdziałania przy
działaniach o charakterze społecznym.
Po przeprowadzeniu reorganizacj i  oraz połączeniu dwóch f i l i i
b ibl iotecznych w jednej lokal izacj i ,  a także scaleniu księgozbiorów,
opracowano tymczasowe rozwiązania w zakresie systemu
magazynowania zbiorów. Umożl iwi ło to zachowanie ładu
organizacyjnego oraz zapewnienie ciągłości  pracy bibl ioteki  w okresie
przejściowym.
Równolegle instruktor powiatowy współuczestniczył  w organizacj i
wydarzenia branżowego „Mazowieckie Spotkania Bibl iotekarzy:
Bibl iotekarz Projektującyˮ,  odpowiadając za kontakty z prelegentami
oraz współudział  w opracowaniu programu konferencj i .
Podsumowując, w omawianym okresie real izowano intensywne
działania metodyczne, kontrolne i  organizacyjne, ukierunkowane na
uporządkowanie dokumentacj i  ewidencyjnej ,  wsparcie procesów
księgowych, usprawnienie funkcjonowania placówek bibl iotecznych,
rozwiązanie problemów lokalowych oraz wzmocnienie rol i  Książnicy
Pruszkowskiej  jako instytucj i  o zasięgu powiatowym.
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MAZOWIECKI 
BIBLIOTEKARZ ROKU
WRĘCZENIE NAGRÓD

Działalność biblioteki powiatowej
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W maju w Bibl iotece Głównej odbyło się wyjątkowe wydarzenie
uroczyste wręczenie nagród Mazowieckiego Bibl iotekarza Roku
2024, organizowane przez Stowarzyszenie Bibl iotekarzy
Polskich. Spotkanie miało charakter regionalny i  zgromadzi ło
bibl iotekarzy z całego Mazowsza. Było to nie tylko wyróżnienie
dla nagrodzonych, ale także doskonała okazja do integracj i
środowiska bibl iotekarskiego oraz wymiany doświadczeń
zawodowych.
Uczestnicy miel i  okazję wysłuchać występu zespołu Mixtura.



Działalność wydawnicza

Antoni Muracki
“Wiersze i piosenki 4ˮ
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Boluś i pierwsza gwiazdka
Magdalena Brodowicz - Susz

Książnica Pruszkowska wydała książkę dla dzieci
pt.  „Bolus i  pierwsza gwiazdkaˮ – magiczną i  pełną
ciepła opowieść o małym piesku Bolusie,  który
wraz ze Świętym Mikołajem niesie radość
zwierzętom ze schronisk.  Histor ia porusza ważne
tematy empati i ,  wrażl iwości oraz pomocy
potrzebującym, ucząc najmłodszych, jak istotne
jest okazywanie serca słabszym. Świąteczna
atmosfera opowieści  wprowadza czytelników w
świat magi i ,  dobroci  i  nadziei ,  podkreślając,  że
nawet najmniejszy gest może przynieść wielką
radość.

Książnica Pruszkowska wydała również publ ikację 
pt.  „Wiersze i  piosenki  4ˮ,  zawierającą twórczość
Antoniego Murackiego. Zbiór ten stanowi kolejną
odsłonę dorobku artystycznego autora,  znanego z
poetyckiego spojrzenia na codzienność oraz
zaangażowanych, nastrojowych tekstów. Publ ikacja
łączy poezję z piosenką l i teracką, ukazując
wrażl iwość, ref leksyjność i  charakterystyczny styl
twórcy, który od lat  zajmuje ważne miejsce w polskiej
kulturze słowa.
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W dniach 4–5 l istopada 2025 dyrektor Książnicy Pruszkowskiej  Łukasz
Krzysztof Załęski  uczestniczył  w konferencj i  podsumowującej działania
w ramach Priorytetu „ Infrastruktura bibl iotekˮ.  Spotkanie zorganizowane
przez Instytut Książki  pokazało,  jak zmieni ły się bibl ioteki  publ iczne
dzięki  wsparciu programu. Obecni byl i  przedstawiciele bibl iotek i
samorządów, w tym dyrektorki  placówek z powiatu pruszkowskiego.

Konferencja podsumowująca działania 
w ramach Priorytetu „Infrastruktura bibliotekˮ
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na
lata 2021–2025. 

Metoda łańcucha krytycznego w teorii ograniczeń 
w zarządzaniu projektami bibliotecznymi.

Dyrektor Książnicy Pruszkowskiej  im H. Sienkiewicza Łukasz Krzysztof
Załęski  wspólnie z dyrektorkami bibl iotek z terenu Powiatu
Pruszkowskiego - w Komorowie - Katarzyną Wal ichnowską, Piastowie
- Honoratą Wróblewską i  Raszynie - Magdaleną Golec uczestniczyl i  4
września 2025 r.  w szkoleniu zorganizowanym przez Bibl iotekę
Publ iczną m. st .  Warszawy w Dzielnicy Włochy. W gościnnych progach
fi l i i  bibl iotecznej nr 17 dr Aneta Januszko-Szakiel  z Instytutu Studiów
Informacyjnych Wydziału Zarządzania i  Komunikacj i  Społecznej UJ
poprowadzi ła warsztat o metodzie łańcucha krytycznego w teori i
ograniczeń w zarządzaniu projektami bibl iotecznymi.

Udział w wydarzeniach bibliotecznych
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Szkolenie dla kierowników placówek bibl iotecznych: „Ćwiczenia z (nie)porozumienia
- komunikacja wzmacniająca współpracęˮ,  organizowanych przez Mazowiecki
Instytut Kultury
To już czwarta edycja tego wartościowego programu opartego na Porozumieniu bez
Przemocy (NVC) według Marshal la Rosenberga. Udział  w szkoleniu to dla nas okazja
do pogłębiania umiejętności  budowania dialogu, pracy z konfl iktem oraz rozwijania
komunikacj i  opartej  na wzajemnym szacunku i  zrozumieniu.
Wierzymy, że dobra komunikacja to podstawa skutecznej współpracy - zarówno w
zespole,  jak i  w kontaktach z naszymi Czytelnikami.

Ćwiczenia z (nie)porozumienia -
komunikacja wzmacniająca współpracę
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Metoda Clanzy w pracy z tekstem l i terackim dla młodzieży
Social  media wszystko co powinieneś wiedzieć
Książka pomaga mi zrozumieć siebie i  otaczający świat l i teracki  i
kompas wartości  dzieci  i  młodzieży
Szkolenie wprowadzające do projektu bibl ioteka dla wszystkich
Ścieżki  ragowania na przypadki krzywdzenia dzieci  
Ochrona dzieci  przed krzywdzeniem 
Sensoryka w praktyce – jak wspierać rozwój małych dzieci  w erze
cyfryzacj i
Jak OCALIĆ ŚWIAT
Razem możemy więcej .  Bibl ioteka inkluzywna, dostepna i  integrujaca.
Excel dla bibl iotekarzy
Mistrzowie projektowania canva creator
Spotkanie z Martą Grabowską - t łumaczką seri i  "Plamek i  Brudek"-
warsztaty w tworzeniu lekcj i  bibl .  Dla dzieci  w oparciu o w/w serię
"Nauczanie w erze AI.  Między wsparciem a pułapką"
"Sztuczna intel igencja w bibl iotece - praktyczny warsztat bezpłatnych
narzędzi AI"
Nowe funkcje Canvy
Twórz, graj ,  opowiadaj .  Darmowe narzędzia do organizacj i  angażujących
zajęć
Budowanie społeczności zangażowanej w życie f i l i i  b ibl iotecznej"
prowadzący: Marcin Skrabka
Spotkanie z Martą Grabowską - t łumaczką seri i  "Plamek i  Brudek"-
warsztaty w tworzeniu lekcj i  bibl .  Dla dzieci  w oparciu o w/w serię
Szkolenie z komunikacj i  interpersonalnej- integracja zespołowej

Rozwój zawodowy pracowników

Pracownicy Książnicy Pruszkowskiej  miel i  w minionym roku możl iwość
uczestniczenia w l icznych szkoleniach i  kursach doskonalących
(zarówno stacjonarnych, jak i  onl ine),  które pozwoli ły im na
podniesienie swoich kwal if ikacj i  zawodowych. Wśród proponowanych
form rozwoju znalazły się m.in.
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Kolaż dekoracyjny i  użytkowy w bibl iotece, klasie,  świet l icy"
prowadzący: Sławomir Waśniewski
Bibl ioteka, która przyciąga – jak przestrzeń wpływa na
doświadczenia czytelników
Spotkanie podsumowujące audyt merytoryczny
„Czas pracy, ur lopy i  nieobecności – przepisy i  praktyka"
Zdrowie psychiczne w bibl iotece - jak wspierać i  nie spalać się!
Pokój zagadek w bibl iotece. Krok po kroku- praktyczne pomysły,
narzędzia i  inspiracje prowadzący: Patrycja Dziech
Bajkoterapia
Mobing i  dyskryminacja.
Bibl ioteka nowoczesna
Histor ia pierwszej ręki-Warsztaty z Fundacją Ośrodka KARTA
Nauczanie w erze AI.  Między wsparciem a pułapką
„Wakacje w bibl iotece – 100 pomysłów.. .ˮ
30 pomysłów na pracę z komiksem w bibl iotece, klasie,  świet l icy
prowadzący: Sławomir Waśniewski
Datawrapper -anal iza danych
Instrukcja obsługi  pecha.
Komiksy dla dzieci  i  famil i jne - idealne dla każdej bibl ioteki
prowadzący: Tomasz Kołodziejczak
Dzień Domeny Publ icznej 2025. Znalezione, nie
kradzione!Rozmowa o domenie publ icznej w projektach
kreatywnych
O śmierci  z czułością,  czyl i  jak rozmawiać z dziećmi o stracie
Z młodzieżą - czy dla młodzieży? Czym jest autentyczne
uczestnictwo młodych w kulturze i  jak je wypracować prowadząca
Al icja Menet
Szkolenie z google workspace
45 Spotkanie Zespołu ds.  Bibl iograf i i  Regionalnej  w Ciechanowie
Kurs bibl ioterapeutyczny I  stopnia
Od storytel l ingu do AI.  Twórcze narzędzia w edukacj i  i  kulturze.
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Konferencja on-l ine "Od pamięci  do inspiracj i"  bibl ioteka wobec
dziedzictwa lokalnego
Twórz histor ię:  jak korzystać zdarmowych narzędzi do odkrywania
dziedzictwa kulturowego, on-l ine
Mazowieckie Spotkania Bibl iotekarzy ,"Bibl iotekarz projektujący" w
Piastowie
Trudne słowo na ch
Windykacja w bibl iotece publ icznej
Bibl ioteka w erze gier
Warsztatowy koszyk książek
Wybrane aspekty prawa pracy-szkolenie dla kadry kierowniczej
Szkolenie z pisania projektów
Kurs bibl ioteczny na Koszykowej
Konferencja BookKon w bibl iotece Bielany
Jak wykorzystać Roblox do promocj i  sztuki  i  instytucj i  kultury
Szkolenie – program SOWA 
Konferencja „Bibl iotekarz projektującyˮ zorganizowana w ramach
Mazowieckich Spotkań Bibl iotekarzy -
Pierwsza pomoc psychologiczna 
O co warto zadbać, aby Twoja bibl i teka była przyjazna osobom z
demencją 
Samotni ,smutni ,  zmęczeni 
Aktywności …i Kropka! Warsztaty i  scenariusze zajęć dla
bibl iotekarzy 
Bibl ioteka bez bodźców
Seminariu dla nauczyciel i  i  bibl iotekarzy o l i teraturze dziecięcej  w
edukacj i  w projekcie Nasza Mała Bibl ioteki
Zdrowie psychiczne w bibl iotece. Jak wspierać i  nie spalać się.
Prosty montaż f i lmów w bibl iotece․ Poznaj efekty,  tr ik i  i  szablony!
Razem możemy więcej .  Bibl ioteka inkluzywna, dostępna i  integrujaca
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Bibl ioteki  Publ icznej w Piasecznie 
Bibl ioteki  w Grodzisku
Bibl ioteki  w Brwinowie 
Bibl ioteki  Publ icznej Gminy Nieporęt
Bibl ioteki  Publ icznej w Dzielnicy Białołęka m.s.t
Warszawy
Bibl ioteki  Publ icznej w Wołominie
Bibl ioteki  Publ icznej w Kobyłce

Wyjazdy studyjne pracowników bibl ioteki  stanowiły istotny element
doskonalenia zawodowego i  wymiany doświadczeń. Dzięki  wizytom       
w innych bibl iotekach pracownicy miel i  możl iwość zapoznania się       
z nowoczesnymi rozwiązaniami w zakresie organizacj i  pracy, oferty
kulturalno-edukacyjnej ,  zarządzania przestrzenią bibl ioteczną oraz
wdrażania innowacyjnych projektów czytelniczych. Wyjazdy te służyły
również budowaniu sieci  kontaktów zawodowych, inspirowaniu się
dobrymi praktykami oraz poszukiwaniu nowych pomysłów do
wykorzystania w lokalnych działaniach bibl iotecznych.

Wyjazdy studyjne odbyły się do:

Integracja i wyjazdy zawodowe i studyjne



Liczba wolontariuszy Ilość odbytych godzin

30

Wolontariat
W 2025 roku w Książniy Pruszkowskiej z radością
przyjmowaliśmy pomoc od zgłaszających się do
nas wolontariuszy. Ich dokładnie wykonywana
praca przyczyniłą się nie tylko do codziennego
życia biblioteki, ale również podczas akcji                  
i wydarzeń okolicznościowych.
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NOWE LOGO

W zgodzie z Programem Rozwoju Bibliotek „Kierunek:
Biblioteka” stworzono nowe logo i system oznakowania
Książnicy Pruszkowskiej, łącząc nowoczesność z
dotychczasowym wizerunkiem. Zmiany poprawiły
komunikację wizualną i rozpoznawalność biblioteki.
Dotychczasowe logo pozostaje w użyciu do funkcji
wydawniczych.

NOWA OPRAWA GRAFICZNA
MATERIAŁÓW PROMOCYJNYCH.

Materiały promocyjne biblioteki uzyskały spójność
wizualną i komunikacyjną. Zastosowane rozwiązania
objęły między innymi plakaty, ulotki informacyjne, a
także gadżety promocyjne. Ujednolicenie formy i
estetyki materiałów przyczyniło się do wzmocnienia
rozpoznawalności instytucji, poprawy jakości
komunikacji z odbiorcami oraz budowania jednolitego
wizerunku biblioteki.

Wizerunek instytucji

STRONA WWW

Zgodnie z ideą dostępności odświeżono stronę
internetową biblioteki, nadając jej nowy wygląd oraz
zwiększając jej przejrzystość i czytelność. Wprowadzone
zmiany miały na celu ułatwienie dostępu do informacji
wszystkim użytkownikom, poprawę funkcjonalności
serwisu oraz dostosowanie go do współczesnych
standardów komunikacji cyfrowej. Strona internetowa
biblioteki dostępna jest pod adresem:
https://biblioteka.pruszkow.pl
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WSPÓŁPRACA Z LOKALNYMI MEDIAMI

Lokalne media - Telewizja kablowa Tel - Kab, Radio POP oraz PR24TV
aktywnie uczestniczyły w promowaniu działań Książnicy Pruszkowskiej,
relacjonując wydarzenia i inicjatywy organizowane przez bibliotekę. Dzięki ich
zaangażowaniu informacje o działaniach biblioteki docierały do szerokiego
grona odbiorców.

INSTAGRAM JAKO NOWY ELEMENT
STRATEGII  KOMUNIKACYJNEJ BIBLIOTEKI.

Książnica Pruszkowska założyła oficjalne konto na platformie
społecznościowej Instagram. Decyzja ta była odpowiedzią na potrzebę
wzmocnienia obecności biblioteki w przestrzeni cyfrowej oraz dotarcia do
nowych grup odbiorców  szczególnie młodszych użytkowników, którzy
aktywnie korzystają z mediów społecznościowych jako głównego źródła
informacji i inspiracji.

Celem prowadzenia konta na Instagramie jest promocja działalności biblioteki
w nowoczesnej, atrakcyjnej wizualnie formie. Za pośrednictwem tej platformy
biblioteka publikuje informacje o aktualnych wydarzeniach, projektach
kulturalnych i edukacyjnych, relacje z wydarzeń oraz                  w sposób
humorystyczny ciekawostki związane z życiem biblioteki. Instagram służy
również do budowania pozytywnego wizerunku instytucji otwartej, aktywnej i
kreatywnej.



ZAŁĄCZNIKI



45

Załącznik nr 1
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Załącznik nr 2



47

Załącznik nr 3



KSIĄŻNICA PRUSZKOWSKA 


